
Crna Gora                                                                                                                                                 Obrazac ZAOK 
_________________________________________                                                                                                                                                 
(organ uprave nadležan za poslove poreza) 
Područna jedinica ________________ 
Ekspozitura ___________________ 

 
Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze ("Službeni list 

CG", broj 88/24), podnosim  
 
 

ZAHTJEV 
ZA OTPIS KAMATE NA DOSPJELE KAMATNE OBAVEZE 

 
 

Dana ___________________ godine, u cjelosti su izmirene sve vrste poreskih obaveza po osnovu 
osnovnog poreskog duga, u ukupnom iznosu od _________________ €. 
 

Podnešene su sve poreske prijave koje su dospjele do 31. decembra 2024. godine. 
 

Zahtjevom se obraćam poreskom organu radi otpisa cjelokupne kamate obračunate po osnovu 
gore navedenog osnovnog poreskog duga do dana donošenja Rješenja o otpisu kamate.  
 
PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA 
 
Naziv poreskog obveznika/Ime i prezime: _______________________________________________  
 
 
PIB/ЈМB  
 
Adresa:   _____________________________ 
  
Telefon:   ____________________________  
 
 
Mjesto:   __________________________ 
Datum:  __________________________ 
 

                                                                                                                                     Podnosilac zahtjeva 
                                                                                                                                     _______________________ 

 
 
__________________________________________________________________________________ 
Poreski dužnik može da ostvari pravo na otpis kamate ako u roku od 60 dana od dana početka primjene Zakona 
o otpisu kamate na dospjele poreske obaveze  ("Službeni list CG", broj 88/24): 

-  podnese zahtjev za otpis kamate nadležnom poreskom organu prema mjestu registracije, 
-  u cjelini plati osnovni poreski dug za sve vrste poreskih obaveza. 

Poreski dužnik može da ostvari pravo na otpis kamate ako podnese sve poreske prijave koje su dospjele do 31. 
decembra 2024. godine.   

 
 

             




